
Česká společnost klinické biochemie při ČLSJEP
ve spolupráci s KBBV, FChT Univerzity Pardubice

a společností MeDiLa spol. s r.o.

POZVÁNKA

19. ročník konference RANK 2025 se uskuteční 

19. a 20. března 2025 
v prostorách hotelu Zlatá Štika  

v Pardubicích

www.rank.cz



www.rank.cz

PROGRAM
Vědecký výbor vypisuje následující témata:
1. Analýza humánního genomu
 (využití v onkologii; prenatální a preimplantační diagnostika; diagnostika dědič-

ně podmíněných chorob; forenzní genetika; vztah genomika / proteomika)
2. Využití molekulárně biologických postupů v infektologii
 (diagnostika virových, bakteriálních a kvasinkových onemocnění; diagnostika vý-

znamných zoonóz - je pro nás MPOX hrozbou?; vývoj a účinnost vakcín nové 
generace se zaměřením na DNA, mRNA a vektorové vakcíny; klíště a jím způso-
bené zoonózy; akutní stavy; COVID-19 a ostatní respirační onemocnění; pertuse 
– současný epidemiologický stav; budoucnost výskytu tropických onemocnění  
v Evropě, jak změna klimatu stěhuje tropické onemocnění k nám) 

3. Využití umělé inteligence v analýze nukleových kyselin
4. Servisní služby pro molekulární biologii – sekvenace, analýza dat
5. Uchovávání genetického materiálu
6. Analýza potravin
7. Zkušenosti ze zahraničních pracovišť
8. Certifikace a validace zdravotnických prostředků in vitro
9. Integrace molekulárně-biologických postupů do rutinní laboratorní medicíny
10. Kazuistiky
11. Varia

PŘIHLÁŠKY
Na konferenci RANK je možné se hlásit pouze prostřednictvím on-line formuláře, 
který od 18. listopadu 2024 naleznete na webu www.rank.cz v oddíle Individuální 
přihláška. Přihlášky přijímáme do 7. března 2025 nebo do naplnění kapacity kon-
ference. Přijetí přihlášky a rezervaci požadovaného ubytování potvrdíme e-mailem.
Z kapacitních důvodů nemůžeme akceptovat přihlášky větších skupin (tříd) ze 
středních a vysokých škol. Žádáme proto zástupce těchto skupin (pedagogy), aby 
nejprve kontaktovali pořadatele. Na základě dohody pak umožníme účast určené-
mu počtu zájemců.

AKTIVNÍ ÚČAST
Přijímáme přihlášky k aktivní účasti, vypsaná témata, formuláře pro abstrakta 
a další informace naleznete na webu www.rank.cz v oddílu Program konference.  
Max. rozměr posteru je 900x1400 mm.



DŮLEŽITÉ TERMÍNY
– od 18. listopadu 2024 začne příjem individuálních i firemních přihlášek
– do 24. ledna 2025 je třeba přihlásit ústní sdělení nebo poster a zaslat abstrakt
– nejpozději 14. února 2025 bude zveřejněn konečný program konference RANK
Individuální přihlášky přijímáme do naplnění kapacity, nejpozději do 7. března 2025.

ÚČASTNICKÝ POPLATEK
–  600 Kč přihláška podána do 24. ledna 2025 (včetně)
–  800 Kč přihláška podána 25. ledna 2025 a později
–  600 Kč pro účastníky ze Slovenska, případně dalších zemí (možno zaplatit při 

prezenci na konferenci)
–  300 Kč vstup na společenský večer
Účastnický poplatek lze zaplatit předem převodem (s výjimkou účastníků ze Slo-
venska a dalších ze zahraničí) na účet 264737997/0300 nebo v hotovosti/kartou na 
místě při prezenci. Variabilní symbol k platbě obdrží přihlášený e-mailem po on-line 
přihlášení. Na společenský večer ve středu 19. března 2025 je třeba se předem 
přihlásit (při on-line přihlášení), vstupenku pak uhradit v hotovosti  nebo kartou na 
místě při prezenci.
Od účastnického poplatku jsou osvobozeni přednášející a hlavní autoři posterů, 
dále studenti prezenčního studia středních a vysokých škol, členové organizačního 
týmu a čestní členové ČSKB.

UBYTOVÁNÍ
Zajišťujeme rezervaci ubytování v hotelu Zlatá Štika a Arnošt. Na dobu konání 
konference je celá kapacita hotelu Zlatá Štika rezervována pouze pro účastníky 
konference. Rezervaci si zde můžete učinit pouze prostřednictvím pořadatelů. 
Více informací naleznete na 
http://www.zlatastika.cz/ 
https://hotel-arnost.cz/ 

Další možnosti ubytování v Pardubicích, kde si však rezervaci musíte učinit sami 
jsou:
hotel EURO  https://www.hoteleuro.cz/ 
hotel 100  https://www.hotel100.cz/cs/ 
penzion U Kohoutka http://www.ukohoutka.cz/  (v sousedství hotelu Zlatá Štika)
hotel ATRIUM  http://www.hotelatrium.cz/ 
Penzion City  https://city.penzion.cz/kontakt/ 

Platbu za ubytování si pak každý účastník zaplatí na místě.



www.rank.cz

ORGANIZACE ODBORNÉHO PROGRAMU
Ke konferenci RANK bude vydán sborník, obsahující program konference, abstrak-
ta přednášek a přijatých posterů, firemní sdělení, inzerci a seznam partnerů. Sborník 
bude zařazen do systému ISBN a kromě distribuce všem účastníkům konference bude 
rozeslán i odborným knihovnám v ČR a na Slovensku. Přednáškový sál bude vybaven 
PC a dataprojektorem. Účastníci konference RANK 2025 obdrží certifikát o účasti.

JEDNACÍ ŘEČ
čeština, slovenština, angličtina bez simultánního tlumočení.

SPOLEČENSKÝ PROGRAM
Vstup na společenský večer je zpoplatněn 300 Kč (netýká se zástupců vystavova-
telů a partnerů konference a prvních autorů přihlášených posterů). Na společenský 
večer je třeba se předem přihlásit, vstupenku pak uhradit v hotovosti nebo kartou 
při prezenci.
Program společenského večera včas zveřejníme před zahájením konference.

VÝSTAVA FIREM
Konference RANK 2025 bude tradičně doprovázena výstavou výrobců a dodavate-
lů pro potřeby molekulární biologie. Expozice firem budou umístěny ve Sloupovém 
sálu a v salónku Taxis hotelu Zlatá Štika. Přihlášky k firemní účasti přijímáme od 
18. listopadu 2024. 

ADRESA POŘÁDAJÍCÍ ORGANIZACE 
MeDiLa spol. s r.o., Štrossova 1931, 530 03 Pardubice, IČ: 63217767
e-mail: pcr.lab@medila.cz, tel: 602 431 809


